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Bilag 2: Hensigtserklæringer på socialområdet  
ifm. budgetaftale 2024 
 

SO03 Ændret praksis ifm. revision af takster for herberger og krisecentre 
På grund af praksisændring kan der ikke længere indregnes en række omkostninger i 
taksterne for herberger og krisecentre. Parterne er enige om, at Socialforvaltningen 
sammen med Økonomiforvaltningen vil vurdere det økonomiske behov frem mod 
forhandlingerne om overførselssagen 2023-2024.  

 
SO54 Potentiale ved ændret visitationspraksis 
Parterne er enige om, at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i samarbejde med 
Socialforvaltningen frem mod overførselssagen 2023-2024 undersøger, hvad det 
økonomiske potentiale er, hvis Københavns Kommune ændrer visitationspraksis, og 
regionen i større omfang finansierer udgifterne via den regionale opgavevaretagelse på 
området 
 
Inuitpakke herunder med SO80 hensigtserklæring om markering af det grønlandske hus 
Parterne er enige om, at Socialforvaltningen forud for forhandlingerne om 
overførselssagen 2023-2024 udarbejder et budgetnotat med henblik på fejringen af Det 
Grønlandske Hus 50-års jubilæum og herunder Grønlands nationaldag, som er inden for 
samme uge. Indhold og varighed af jubilæumsmarkeringen afklares frem mod 
overførselssagen. 
 
SO79 Midlertidigt stofindtagelsesrum  
Parterne er enige om, at der frem mod overførelsessagen endvidere udarbejdes et 
forslag om etablering og drift af et midlertidigt stofindtagelsesrum eller anden 
afskærmning til injektion og om muligt rygning - dette med henblik på hurtigst muligt at 
skabe en akut skærmning af kvinderne frem til, at et permanent stofindtagelsesrum er 
etableret. 
 
Dobbeltdiagnoser 
Parterne noterer sig, at der etableres et nyt regionalt tilbud til borgere med 
dobbeltdiagnoser 1. september 2024, og at de nuværende 114 særlige pladser i 
psykiatrien pr. 1. juli 2024 omlægges til 88 pladser til samme målgruppe. Parterne er 
enige om, at det er vigtigt, at borgerne aldrig falder mellem stolene, og at 
Socialforvaltningen har fokus på samarbejdet med den regionale psykiatri om 
målgruppen, bl.a. i regi af udsatteenheden og arbejdet i sundhedsklyngerne.  
 
Tekst om Unge med opioid misbrug  
Parterne er enige om, at SOF og SUF frem mod budget 2025 følger udviklingen i antallet 
af unge under 25 år med et problematisk forbrug af opioider (smertestillende medicin) 
og benzodiazepiner (angstdæmpende medicin), i kombination eller hver for sig, som er 
er hvervet gennem uautoriseret og illegalt salg. Vurderer SOF og SUF frem mod budget 
2025 at der er tale om en bekymrende stigning, er parterne enige om, at SOF og SUF 
fremlægger et budgetnotat til budget 2025. 
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BU44 Samlet strategi for forebyggelse og håndtering af mistrivsel hos børn og unge 
Parterne er enige om at afsætte midler til at udarbejde en samlet strategi for forebyggelse 
og håndtering af mistrivsel hos børn og unge. Parterne er desuden enige om arbejdet 
forankres i Børne- og Ungdomsforvaltningen med en tværgående arbejdsgruppe med 
Børne- og Ungdomsforvaltningen, Socialforvaltningen, Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen. Der afsættes: - 0,9 mio. kr. på 
service i 2024 til udarbejdelse af en samlet strategi for forebyggelse og håndtering af 
mistrivsel. Frem mod forhandlingerne om budget 2025 vil Børne- og Ungdomsudvalget, 
Socialudvalget, Sundheds- og Omsorgsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget blive 
forelagt et udkast til strategien. I følge principaftalen for budget 2024 og budget 2025 er 
partierne enige om, at der i overførselssagen 2023/2024 skal afsættes midler til 
forebyggelse og håndtering af den stigende mistrivsel blandt børn og unge i København. 
 
 

 

 
 

 
 


